
 
 

СОВЕТ ОДЕССКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25 января 2024 года                                                                                           №1 
 
 
О внесении изменений в решение Совета Одесского муниципального района 

Омской области от 14 декабря 2023 года № 71 «О бюджете Одесского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 
 
 
Рассмотрев документы, представленные Администрацией Одесского 

муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Одесского муниципального района Омской области, Совет Одесского 
муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Одесского муниципального района 
Омской области от 14 декабря 2023 года № 71 «О бюджете Одесского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1  В статье 1: 
1) в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «493 555 842,79» заменить цифрами                    

«616 449 022,06»; 
- в подпункте 2 цифры «493 555 842,79» заменить цифрами               

«568 919 237,22»; 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3) профицит бюджета муниципального района в размере 

47 529 784,84 руб.»; 
2) в пункте 2: 



 2 

- в подпункте 1 цифры «458 346 999,36» заменить цифрами  
«470 749 779,18», цифры «469 518 334,66» заменить цифрами 
«469 497 253,71»; 

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2025 

год в сумме 470 749 879,18 руб., в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 5 491 200,00 руб., и на 2026 год в сумме 469 497 253,71 руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 11 482 700,00 руб.»; 

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:  
«3) дефицит бюджета муниципального района на 2025 год в размере 

100,00 руб. и на 2026 год дефицит (профицит) бюджета муниципального 
района размере 0,00 руб.»; 

1.2. В пункте 2 статьи 3: 
1) в подпункте 1 цифры «65 889,48» заменить цифрами «71 646,46»; 
2)  в подпункте 2 цифры «67 408,37» заменить цифрами «72 544,19»; 
3)  в подпункте 3 цифры «90 908,14» заменить цифрами «69 827,19»; 

1.3. Дополнить статьей 5.1 следующего содержания: 
 

«Статья 5.1. Адресная инвестиционная программа Одесского 
муниципального района Омской области 

 
1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Одесского 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе 
Одесского муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с 
законодательством». 

1.4. В статье 6: 
1) в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «281 688 375,06» заменить цифрами 
«404 575 797,35», цифры «268 730 922,94» заменить цифрами                     
«281 128 566,94»; 

- в подпункте 2 цифры «31 054 735,00» заменить цифрами 
«32 078 249,45»; 

2)  дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания: 
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Одесского муниципального района Омской области на 2024 год в 
сумме 1 023 514,45 руб., на 2025 год в сумме 0,00 руб., на 2026 год в сумме 
0,00 руб. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 
         1) обеспечение расходных обязательств при передаче органам местного 
самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального 
района, части полномочий муниципального района по возмещению части 



 3 

затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству 
молока; 

2) обеспечение расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий по решению вопросов местного значения поселений на создание 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры, в части оплаты расходов за предоставленную 
тепловую энергию, электрическую энергию, природный газ для нужд 
отопления зданий и помещений, относящихся к сфере культуры. 

4. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Одесского муниципального района 
Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 11 к настоящему решению.». 

1.5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов в» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему решению. 

1.6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

1.7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

1.9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального района по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему решению. 

1.10. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
решению. 

1.11. Дополнить приложением № 10 «Адресная инвестиционная 
программа Одесского муниципального района Омской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 7 к 
настоящему решению. 

1.12. Дополнить приложением № 11 «Случаи и порядок предоставления 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Одесского 



 4 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

2. Обнародовать   настоящее   решение   и   разместить   на   сайте 
Одесского муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.omskportal.ru. 

 
 

Глава Одесского  
муниципального района   
Омской области                                                                               Е.Ю. Журавлёв   

 
 
 


